

MKS Lizenzenerweiterung: Schnittstelle zur Anbindung einer revisionssicheren E-Mail-Archivierung

Mithilfe der Schnittstelle zur Anbindung einer E-Mail-Archivierung erhalten Sie die Möglichkeit E-Mail-Verkehr, sowie Dokumente aus dem Druck zu archivieren.

Dabei können Sie jederzeit zwischen folgenden zwei Optionen wählen.

Echtzeit:

Hierbei werden bei Druck oder E-Mail Versand die Daten ein zweites Mal an ein vordefiniertes Outlook-Postfach gesendet. Hier kann mithilfe eines externen Tools eine Anbindung an ein Dokumentenmanagement erfolgen, welches die Dokumente revisionssicher ablegt.

Fibu-Übergabe:

Im Gegensatz zum Dienste Service werden nicht sofort alle Dokumente archiviert. Es handelt sich hierbei um ein 2 Phasen System, welche exakt auf die FIBU abgestimmt wurde, um bei möglichen Anpassungen bei Rechnung oder Lieferschein noch agieren zu können und nicht unnötig Daten zu stapeln. Erst bei einer FIBU Übergabe werden die Daten an das Outlook-Postfach zum Archivieren gesendet. Mit Hilfe eines externen Tools kann eine Anbindung an ein Dokumentenmanagement erfolgen, welches die Dokumente revisionssicher ablegt.

Lizenzierung in Abhängigkeit der eingesetzten Lizenzen (Voll-User + TAL):

Lizenzen	Preis	Preis pro Lizenz
1 - 5	690,00 €/netto	(138,00 € pro Lizenz)
6 - 10	990,00 €/netto	(99,00 € pro Lizenz)
11 - 20	1.290,00 €/netto	(64,50 € pro Lizenz)
21 - 30	1.590,00 €/netto	(53,00 € pro Lizenz)
31 - 50	1.990,00 €/netto	(39,80 € pro Lizenz)
51+	2.190,00 €/netto	(27,38 € pro Lizenz bei 80 Usern)

Die Wartungsvertragsanpassung gliedert sich wie folgt:

Lizenzen	Preis
1 – 5	9,00 €/netto monatlich
6 – 10	14,50 €/netto monatlich
11 – 20	19,50 €/netto monatlich
21 – 30	23,50 €/netto monatlich
31 – 50	29,50 €/netto monatlich
51+	32,50 €/netto monatlich